
Совет депутатов муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-08рс от 07.03.2023 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области 
Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
представленную Оленегорской территориальной избирательной комиссией, в соответствии с Федеральными 
законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  
Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области сроком на 
десять лет (Приложение № 1). 
2. Опубликовать в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: «GAZETAZAPRUDA.RU»: 
– настоящее решение; 
– схему и ее графическое изображение (Приложения №№ 1, 2). 

И.Н. Лебедев, 
глава муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, 

Е.И. Поташ, 
заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области. 

 
 
 
 



 Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

города Оленегорска 
от 07.03.2023 № 01-08рс 

СХЕМА 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
№ избирательного 

округа 
Границы  

избирательного округа 
Число избирателей  

в округе 
1. Часть города Оленегорска: 

проспект Ветеранов; 
улицы:  
Бардина – дома №№ 8, 12/14, 14, 16, 17, 18, 20/13, 22/18; 
Горняков; 
Горького; 
Кирова; 
Мира – дома №№ 1/10, 2 (корпус 1, 2), 4, 5/9, 7/8, 8/6, 9, 10, 11, 12, 13, 15/9, 20, 24/7, 26/10; 
Строительная – дома №№ 3, 5, 7 

1 123 

2. Часть города Оленегорска: 
улицы: 
Бардина – дома №№ 24, 28, 30, 31, 33, 36, 38, 42, 44, 46/7, 48/10, 50; 

Мира – дома №№ 17/12, 19, 21, 25, 27, 28, 33, 35 
Парковая – дома №№ 1/18, 4, 6, 8; 
Советская 

1 155 
 

3. Часть города Оленегорска:  
улицы: 
Больничный проезд; 
Комсомола – дома №№ 1, 3, 4, 6, 8; 
Космонавтов – дом № 6 (корпус 2); 
Мира – дома №№ 29, 30, 31, 36, 40; 
Первомайская; 
Полярная; 
Строительная – дома №№ 10 (кор. 1, 2, 3, 4), 11, 12, 13, 15, 19/2, 24, 26, 27, 29, 31; 
Ферсмана – дом № 3 

1 214 
 

4. Часть города Оленегорска:  
Бульвар Молодежный – дома №№ 17, 19; 
Оленегорское шоссе – дом № 4;  
улицы:  
Восточная – дома №№ 6, 10, 12/8; 
Высокая – дом № 9; 
Западная – дома №№ 3, 10, 10-а, 14; 
Южная – дома №№ 3 (кор. 1, 2, 3, 4), 3А 

1 127 
 

5. Часть города Оленегорска: 
улицы: 
Бардина – дома №№ 37, 39, 41, 54, 56; 
Мира – дома №№ 37, 44, 46 
Парковая – дом № 10; 

1 169 
 



Строительная – дома №№ 30, 32, 34 
Ферсмана – дома №№ 7, 13,17  

6. Часть города Оленегорска:  
улицы: 
Бардина – дома №№ 45, 47; 
Космонавтов – дома №№ 6 (кор.1), 10, 12,14; 
Парковая – дом № 12, 24, 30;  
Строительная – дома №№ 33, 35 

1 272 
 

7. Часть города Оленегорска: 
улица Парковая – дома №№ 3, 5, 7, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 28 

1 208 
 

8. Часть города Оленегорска: 
Молодежный бульвар – дома № 3, 5, 7, 9; 
улицы:  
Капитана Иванова – дома №№ 5, 7, 9;  
Строительная – дома №№ 39, 43, 45 

1 147 
 

9. Часть города Оленегорска:  
улицы: 
Мурманская – дом № 3; 
Южная – дома №№ 5, 9 

1 139 
 

10. Часть города Оленегорска:  
улицы: 
Капитана Иванова – дом № 3; 
Космонавтов – дома №№ 4, 8; 
Мурманская – дом № 9; 
Парковая – дома №№ 17, 19, 21; 
Строительная – дома №№ 37, 46 

1 086 
 

11. Часть города Оленегорска:  
Проспект Ленинградский – дома №№ 7, 9, 11; 
улица Мурманская – дом № 7 

1 105 
 

12. Часть города Оленегорска: 
проспект Ленинградский – дом № 4;  
улицы: 
Мурманская – дома №№ 1, 11 (корп.1, 2); 
Пионерская – дома №№ 3, 4, 6, 8; 

1 128 
 

13. Часть города Оленегорска: 
улицы: 
Пионерская – дома №№ 5, 7, 9, 12, 14; 
Южная – дома №№ 4, 7, 7а, 9а 

1 096 
 

14. Часть города Оленегорска: 
улицы:  
Строительная – дома №№ 48, 49, 49а, 51, 53, 53а, 56, 57, 59, 70, 72, 73 

1 087 
 

15. Часть города Оленегорска: 
территория СНТ Куреньга-1 
улицы: 
Ловозерская; 
Мончегорское шоссе; 
Новая; 

1 176 
 



Строительная – дома №№ 50, 54, 58; 
Торфяная; 
Травяная; 
Привокзальное шоссе; 
Частный переулок; 
Энергетиков – дома №№ 2, 8; 
железнодорожная станция Ягельный Бор; 
село Имандра 

16. Часть города Оленегорска: 
улицы: 
Парковая – дома №№ 15, 15а, 23, 25, 27, 29, 31; 
Оленегорск-2: 
улицы: 
Туристов; 
Октябрьская 

1 287 

17. Часть населенного пункта Высокий: 
улицы: 
Дальняя – дома №№ 1, 2, 62, 63, 64, 66, 68; 
Можаева 

1 287 
 

18. Часть населенного пункта Высокий: 
улицы: 
Дальняя – дома №№ 58, 59, 61, 84/5; 
Гвардейская – дома №№ 7, 8, 11, 12, 13, 15, 17, 19; 
Сыромятникова – дома №№ 14, 21, 23; 
Северная; 
Кольцевая; 
Оленегорск-1: 
улица Озерная 

1 289 

19. Часть населенного пункта Высокий: 
улицы: 
Гвардейская – дома №№ 9, 10; 
Дальняя – дом № 60; 
Оленегорск-2: 
улицы:  
Ленинградская; 
60 лет СССР;  
железнодорожная станция Лапландия  

1 288 
 

 
 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

города Оленегорска 
от 07.03.2023 № 01-08рс 

Графическое изображение схемы одномандатных 
избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 



 

 


